ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ
ДЕЛА № 08-21/111-15

«18» февраля 2016 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее — Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 08-21/111-15 в составе:

Председатель Комиссии:

Стрельников Д.Ю. — заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области (далее –
Управление);

Члены Комиссии:

Жукова Е.А. — начальник отдела контроля
рекламной деятельностью Управления;

Горбанева В.В. — главный специалист-эксперт
отдела контроля за рекламной деятельностью
Управления,

рассмотрев дело № 08-21/111-15, возбужденное в отношении
ООО «УК «Зеленый город» по признакам нарушения части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в отказе в передаче ООО «ВЕСТА-Уют» документации на указанные
дома, ключей от общих помещений и иных документов, необходимых для
управления многоквартирными домами,

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступило ходатайство ООО «УК «Зеленый город» об отложении
рассмотрения дела № 08-21/111-15 в связи с невозможностью присутствия
представителя Общества.

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.10.2015                   № 275-ФЗ
«О внесении изменений в Закон о защите конкуренции                           и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 275-ФЗ) утратила
силу статья 14 Закона о защите конкуренции.

Также Законом № 275-ФЗ введена в действие статья 14.8 Закона                     о
защите конкуренции, согласно которой не допускаются иные формы
недобросовестной конкуренции наряду с предусмотренными статьями
14.1 - 14.7 указанного Федерального закона.

В связи с вышеизложенным, в действиях ООО «УК «Зеленый город» усматриваются
признаки нарушения статьи 14.8 Закона о защите конкуренции.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61763/bf50f80f57ae7cfdb4e8c17989214b155903c49c/#dst753
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61763/d06455e66edc723bfa738f51405a66d29b1b45ab/#dst778

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ООО «УК «Зеленый город» удовлетворить.

2. Рассмотрение дела № 08-21/111-15 отложить.

3. Назначить дело № 08-21/111-15 к рассмотрению на 17 марта 2016 г.
в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Карамышевская наб., д. 44, 3 этаж, ком. №
3.

Председатель Комиссии Стрельников Д.Ю.

Члены Комиссии

Жукова
Е.А.

Горбанева В.В.

В.В. Горбанева

8(499) 755-23-23 (доб. 050-214)